

## KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. liepos 7 d. Nr. 51/3P-8  
Klaipėda

Posėdis įvyko 2016 m. birželio 13 d., 11.00 val. Posėdžio vieta: Klaipėdos miesto rotušė, Danės g. 17, Klaipėda, posėdžių salė (112 kab.). Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

Posėdžio sekretorė: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Viktorija Šniolienė.

Dalyvavo: (dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas; vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos darbo reglamento 10 punktu, posėdis laikomas teisėtu, kvorumas yra).

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano I ketvirčio įgyvendinimo apžvalgos.
2. Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano tikslinimo.
3. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo.
4. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo.
5. Dėl priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo planavimo.
6. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ įgyvendinimo planavimo.
7. Dėl priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo planavimo.
8. Dėl priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ įgyvendinimo planavimo.
9. Dėl regiono savivaldybių rinkliavų už įvažiavimą į administracinę teritoriją tarifų didinimo.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos narius pasveikino bei įžanginį žodį tarė Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano I ketvirčio įgyvendinimo apžvalgos.

Asta Raugalienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – RPD prie VRM) Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja, informavo, kad Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano įgyvendinimo 2016 metų I ketvirčio stebėsenos ataskaita yra skelbiama tinklapyje [www.lietuvosregionai.lt](http://www.lietuvosregionai.lt). Per pirmą 2016 metų ketvirtį sudaryti ir patvirtinti du regiono projektų sąrašai – pagal priemonę „Skuodo rajono savivaldybės plėtra pereinamuoju laikotarpiu“ (2 projektai) ir priemonę „Plėtoti socialinio būsto fondą“ (7 projektai). Per pirmą 2016 metų ketvirtį paskelbtas 1 kvietimas teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“. Iš viso regione yra paskelbta 13

kvietimų (2015 m. - septyni kvietimai, 2016 m. - šeši kvietimai). Regione yra vėluojama pateikti projektų paraiškas įgyvendinančioms institucijoms – regiono plėtros plane numatyta, kad projektai „Priekulės miesto atvirų viešųjų erdvių kokybės gerinimas“, „Vėžaičių dvaro parko teritorijos pritaikymas viešiesiems poreikiams“, „Lietaus nuotekų baseino su išleistuvu Nr. 20 į Trinyčių tvenkinį rekonstrukcija (teritorija nuo Vilniaus pl., Tilžės g., Šilutės pl. dalis, Mokyklos g., Technikos g. teritorija už geležinkelio)“ bus pateikti 2016 m. kovo mėn., tačiau tai neįgyvendinta. Regiono plėtros plane numatyta, kad iki 2016 kovo bus pateikti projektai „Klaipėdos daugiafunkcinio sveikatingumo centro statyba“, „Skuodo miesto turgaus aikštės sutvarkymas (dangos ir apšvietimo sistemos modernizavimas, prekybos paviljonų statyba)“ - projektai pateikti 2016 balandžio mėn. Regiono plėtros plane numatyta, kad iki 2016 kovo bus pateikti projektai „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Klaipėdos mieste“, „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Klaipėdos rajone“, „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Kretingos rajone“, „Nuotekų siurblinės Nr. 4, Vytauto g. 1A ir spaudiminių linijų rekonstrukcija“, „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Šilutės rajono savivaldybėje (Šilutės mieste, Vilkyčių, Degučių, Laučių ir Gardamo k.)“, „Lietaus nuotekų baseino su išleistuvu Nr. 20 į Trinyčių tvenkinį rekonstrukcija (teritorija nuo Vilniaus pl., Tilžės g., Šilutės pl. dalis, Mokyklos g., Technikos g. teritorija už geležinkelio)“. Gauti projektiniai pasiūlymai šiuo metu yra vertinami. Regiono plėtros plane numatyta, kad iki 2016 kovo bus pateikti projektai „Požeminių, pusiau požeminių bei kitų konteinerių įsigijimas ir konteinerių aikštelių įrengimas“, „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Klaipėdos rajone“, „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Kretingos rajone“, „Atliekų rūšiavimo konteinerių infrastruktūros plėtra Neringoje“, „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Palangos mieste“, „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Skuodo rajone“, „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šilutės rajono savivaldybėje“. Projektiniai pasiūlymai nepateikti. Pranešėja priminė, kad patvirtintuose projektų finansavimo sąlygų aprašuose, pagal kuriuos jau paskelbti kvietimai, yra nurodytos lėšos, kurios turi būti pripažintos deklaruotinomis: „Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ 2017 m. – 386.353,00 Eur, „Vietinių kelių vystymas“ 2017 m. 578.774,00 Eur, „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ - 2017 m. 9.320,00 Eur, „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 2017 m. 3.096.745 Eur.; „Kraštovaizdžio apsauga“ 2017 m. 539.907,25 Eur, „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 2017m. 59.320,00 Eur, „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ 2016m. 32.129,28 Eur, „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 2016 m. 2.322,75 Eur, „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ 2017 m. 2.481.123,46 Eur, „Miestų kompleksinė plėtra“ 2016 m. 70.049,00 Eur, „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 2016 m. 62.772,00 Eur, „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 2016m. 6.087.601,87 Eur, „Socialinio būsto fondo plėtra“ 2016 m. 49.000,00 Eur. Pranešėja paragino regiono savivaldybes atkreipti dėmesį į keliamus reikalavimus ir spartinti tiek projektinių pasiūlymų teikimą, tiek paraiškų teikimą bei projektų veiklų pradžia.

## 2. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano tikslinimo.

Dalia Makuškienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė parengtą sprendimo projektą, kuriuo yra keičiama informacija Klaipėdos regiono plėtros 2014–2020 plano priemonių plano priemonėse „Renovuoti ir plėtoti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemas“ ir „Tvarkyti paviršinių nuotekų sistemas“. Planas yra koreguojamas, atsižvelgiant į Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 30 d. posėdyje priimtą nutarimą dėl regionui nustatytų priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ stebėsenos rodiklių

pasiekimo ir atsižvelgiant į Aplinkos ministerijos pateiktas pastabas. Pagal savivaldybių pateiktą informaciją, paaiškėjusią projektinių pasiūlymų rengimo metu, yra tikslinami projektų įgyvendinimo etapų, projektams priskirtų produkto vertinimo kriterijų informacija ir regiono plėtros plano stebėsenos dalies informacija. Priemonėje „Tvarkyti paviršinių nuotekų sistemas“ yra tikslinama projektų įgyvendinimo etapų, projektams priskirtų produkto vertinimo kriterijų informacija ir regiono plėtros plano stebėsenos dalies informacija, atsižvelgiant į Klaipėdos miesto savivaldybės pateiktą informaciją, paaiškėjusią projektinio pasiūlymo rengimo metu. Taip pat yra pakoreguota informacija apie pareiškėją, atsižvelgiant į Aplinkos ministerijos pateiktas pastabas.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/3S-21 „Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

3. SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo.

Dalia Makuškienė pristatė, kad kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono projektų sąrašui pagal priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ sudaryti buvo paskelbtas 2015 m. spalio 19 d. Klaipėdos regionui pagal Priemonę yra skiriama 15.219.004,68 Eur ES fondų lėšų suma. Iki projektinių pasiūlymų pateikimo termino 2016 m. kovo 18 d. buvo gauti 5 projektiniai pasiūlymai. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyrius atliko projektinių pasiūlymų vertinimą ir išsiuntė pastabas dėl projektinių pasiūlymų tikslinimo. Atlikus Klaipėdos regiono savivaldybių pateiktų patikslintų projektinių pasiūlymų vertinimą nustatyta, kad projektiniai pasiūlymai „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Klaipėdos mieste“ ir „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Šilutės rajono savivaldybėje“ atitinka visus keliamus reikalavimus ir projektai gali būti siūlomi įrašyti į Klaipėdos regiono projektų sąrašą. Pakoreguotų projektinių pasiūlymų „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Klaipėdos rajone“, „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Kretingos rajone“ ir „Nuotekų siurblynės Nr. 4, Vytauto g. 1A ir spaudiminių linijų rekonstrukcija“ vertinimo procedūros dar nėra baigtos. Regiono projektų sąrašas turi būti sudarytas 2016 m. II ketvirtį visam pagal aprašą numatytam ES fondų lėšų regiono limitui iš karto, todėl sąrašo patvirtinimui bus organizuojama sprendimo priėmimo rašytinė procedūra.

4. SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo.

Dalia Makuškienė pristatė, kad 2015 m. gruodžio 18 d. buvo paskelbtas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono projektų sąrašui pagal priemonę „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ sudaryti. Klaipėdos regionui pagal priemonę yra skiriama 6 202 808,65 Eur ES fondų lėšų suma. Iki projektinių pasiūlymų pateikimo termino 2016 m. balandžio 15 d. buvo gautas 1 projektinis pasiūlymas „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Klaipėdos mieste“. Klaipėdos apskrities skyrius atliko projektinio pasiūlymo vertinimą. Projektinis pasiūlymas „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Klaipėdos mieste“ atitinka visus keliamus reikalavimus ir

gali būti siūlomas įrašyti į Priemonės iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašą. Taip pat Klaipėdos regiono plėtros tarybai siūlome svarstyti dėl išankstinio pritarimo ar nepritarimo įgyvendinančiajai institucijai papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 201 ir 209 punktais.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“.

2. Pritarti rašto Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai projektui „Dėl Klaipėdos regiono projektų įgyvendinimo pagal priemonę Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“.

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

5. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo planavimo.

Viktorija Šniolienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė, kad priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekte numatyta Klaipėdos regionui skiriama ES fondų lėšų suma – 1.912.986,00 Eur. Pagal šią priemonę numatomi vykdyti projektai „Savarankiško gyvenimo namų steigimas socialinės rizikos asmenims (perkeliant iš Šilutės pl. į Viršutinę g.)“ ir „Laikino apnakvindinimo/apgyvendinimo namų infrastruktūros modernizavimas (Šilutės pl. 8, nakvynės namai)“ yra įtraukti į Klaipėdos miesto integruotą teritorijų vystymo programą (toliau – programa), patvirtintą LR vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 1V-102. Darbo grupės Klaipėdos regiono plėtros tarybos kompetencijai priskirtų klausimų nagrinėjimui (toliau – darbo grupė) pasitarimo, vykusio 2016 m. balandžio 18 d., metu buvo svarstyti 7 projektų atrankos kriterijai. Darbo grupė nusprendė Klaipėdos regiono merų pasitarimui teikti IV projektų atrankos kriterijų variantą, pagal kurį Klaipėdos miesto savivaldybės projektai, esantys programoje, įgyvendinami pilna apimtimi, o likusi dalis (1.174.446,00 Eur) padalinama regiono savivaldybėms pagal gyventojų savivaldybėje skaičių 2015 m. pradžioje. Pagal šį kriterijų Klaipėdos miesto savivaldybė įgyvendintų projektus už 738.540,00 Eur ES lėšų, Klaipėdos rajono savivaldybė - už 362.511,80 Eur ES lėšų, Kretingos rajono savivaldybė - už 272.808,47 Eur ES lėšų, Neringos savivaldybė - už 19.754,91 Eur ES lėšų, Palangos miesto savivaldybė - už 105.526,47 Eur ES lėšų, Skuodo rajono savivaldybė - už 126.928,19 Eur ES lėšų, Šilutės rajono savivaldybė - už 286.916,17 Eur ES lėšų. Klaipėdos regiono merų pasitarime, vykusiame 2016 m. balandžio 29 d., buvo aptartas darbo grupės pasiūlytas priemonės projektų atrankos kriterijų IV variantas ir susitarta jį siūlyti Klaipėdos regiono plėtros tarybai.

NUTARTA. Pritarti siūlomam projektų kriterijų atrankos variantui.

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

6. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ įgyvendinimo planavimo.

Asta Česnauskienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė, kad priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekte numatyta Klaipėdos regionui skiriama ES fondų lėšų suma – 1.049.784,00 Eur. Pagal šią priemonę numatomas vykdyti projektas „Jaunimo centro (Puodžių g.) modernizavimas, plėtojant neformaliojo ugdymosi galimybes“ yra įtrauktas į Klaipėdos miesto integruotą teritorijų vystymo programą. Darbo grupės pasitarimo,

vykusio 2016 m. balandžio 18 d., metu buvo nuspręsta Klaipėdos regiono merų pasitarimui teikti šiuos 3 priemonės projektų atrankos kriterijus: I variantas - pagal vidutinį neformalaus ugdymo įstaigų (įskaitant sporto mokyklas) skaičių savivaldybėje 2012 m., 2013 m., 2014 m. (savivaldybių duomenys); II variantas - Klaipėdos m. projektas, esantis programoje, įgyvendinamas pilna apimtimi, o likusi dalis (502.034,00 Eur) padalinama regiono savivaldybėms pagal vidutinį bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičių savivaldybėje 2013-2014 m. m., 2014-2015 m. m., 2015-2016 m. m. (lyginamasis svoris - 50%) + vidutinį neformalaus ugdymo įstaigų (įskaitant sporto mokyklas) mokinių skaičių savivaldybėje 2012 m., 2013 m., 2014 m. (lyginamasis svoris - 50%); III variantas - Klaipėdos m. projektas, esantis programoje, įgyvendinamas pilna apimtimi, o likusi dalis (502.034,00 Eur) padalinama savivaldybėms pagal vidutinį neformalaus ugdymo įstaigų (įskaitant sporto mokyklas) skaičių savivaldybėje 2012 m., 2013 m., 2014 m. (savivaldybių duomenys). Klaipėdos regiono merų pasitarime, vykusiam 2016 m. balandžio 29 d., buvo aptarti darbo grupės pasiūlyti priemonės projektų atrankos kriterijai ir susitarta Klaipėdos regiono plėtros tarybai siūlyti projektų atrankos kriterijų variantą, pagal kurį Klaipėdos miesto savivaldybės projektas, esantis programoje, įgyvendinamas pilna apimtimi, o likusi dalis (502.034,00 Eur) padalinama regiono savivaldybėms pagal vidutinį bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičių savivaldybėje 2013-2014 m. m., 2014-2015 m. m., 2015-2016 m. m. (lyginamasis svoris - 50%) + vidutinį neformalaus ugdymo įstaigų (įskaitant sporto mokyklas) mokinių skaičių savivaldybėje 2012 m., 2013 m., 2014 m. (lyginamasis svoris - 50%). Pagal šį kriterijų Klaipėdos miesto savivaldybė įgyvendintų projektą už 547.750,00 Eur ES lėšų, Klaipėdos rajono savivaldybė - už 120.179,13 Eur ES lėšų, Kretingos rajono savivaldybė - už 133.865,84 Eur ES lėšų, Neringos savivaldybė - už 11.846,88 Eur ES lėšų, Palangos miesto savivaldybė - už 67.081,09 Eur ES lėšų, Skuodo rajono savivaldybė - už 56.114,94 Eur ES lėšų, Šilutės rajono savivaldybė - už 112.946,12 Eur ES lėšų.

NUTARTA. Pritarti siūlomam projektų kriterijų atrankos variantui.

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

7. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo planavimo.

Viktorija Šniolienė informavo, kad priemonės 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatyta Klaipėdos regionui skiriama ES fondų lėšų suma – 933.220,00 Eur. Priemonės tikslas – įrengti turizmo ženklinimo infrastruktūrą ir užtikrinti turistų bei lankytojų informuotumą apie turizmo maršrutuose ir turizmo trasose esančias lankytinas vietas. Pagal priemonę remiama veikla – informuoti ir žymėti lankytinas vietas skirtos ženklinimo infrastruktūros, t. y. ženklų (išskyrus informacinius kelio ženklus, nurodytus Kelių eismo taisyklių I priedo 628 punkte (krypties rodyklė į lankytiną vietą su grafiniu lankytinos vietos vaizdu), nuorodų, informacinių stendų ir pan., projektavimas, gamyba, įrengimas. Darbo grupės pasitarimo 2016 m. gegužės 27 d. metu buvo nuspręsta Klaipėdos regiono plėtros tarybai teikti siūlymą įgyvendinti keturis bendrus Klaipėdos regiono savivaldybių projektus: du projektai - skirti neįgaliesiems skirtoms ženklinimo priemonėms diegti (pvz. liečiamieji, taktiliniai žemėlapiai, ženklai, informuojantys apie infrastruktūros pritaikymą neįgaliesiems, informaciniai stendai su Brailio raštu, garso įranga ir kt.); trečias projektas - skirtas regiono ženklinimo priemonėms diegti (pvz. įvaizdiniai plakatai prie visų įvažiavimų į Klaipėdos regioną bei ženklinimas regiono viduje); ketvirtas projektas - skirtas lankytinas vietas jungiančių dviračių trasų, vandens turizmo trasų ženklinimo priemonėms diegti. Tačiau birželio mėn. pradžioje buvo gautas Klaipėdos miesto savivaldybės raštas. Siekiant palengvinti administracinę našą savivaldybėms Klaipėdos miesto savivaldybė pasiūlė vykdyti vieną bendrą projektą, skirtą bendrai Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemai sukurti ir įdiegti, bei 1-2 mažesnės vertės projektus. Atsižvelgiant į tai buvo inicijuota papildoma savivaldybių diskusija. Aptarus su visais darbo grupės nariais gautą Klaipėdos miesto siūlymą, buvo nutarta teikti regiono plėtros tarybai siūlymą rengti tris bendrus

regiono projektus: 1) projektas „Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas“, pareiškėjas - Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, partneriai Skuodo rajono savivaldybės, Klaipėdos rajono savivaldybės, Kretingos rajono savivaldybės, Šilutės rajono savivaldybės, Palangos miesto savivaldybės, Neringos savivaldybės administracijos, projekto vertė 681.458,82 Eur (iš jų ES lėšos 579.240,00 Eur; savivaldybių biudžetų lėšos 102.218,82 Eur); 2) projektas „Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų poreikiams“, pareiškėjas - Skuodo rajono savivaldybės administracija, partneriai Kretingos rajono savivaldybės ir Palangos miesto savivaldybės administracijos, projekto vertė 178.811,76 Eur (iš jų ES lėšos 151.990,00 Eur, savivaldybių biudžetų lėšos 26.821,76 Eur); 3) „Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų poreikiams“, pareiškėjas – Klaipėdos rajono savivaldybės administracija, partneriai Klaipėdos miesto savivaldybės, Šilutės rajono savivaldybės ir Neringos savivaldybės administracijos, projekto vertė 237.635,29 Eur (iš jų ES lėšos 201.990,00 Eur, savivaldybių biudžetų lėšos 35.645,29 Eur). Skuodo rajono savivaldybės teikiamo projekcinio pasiūlymo data - 2016 m. rugpjūtis, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos teikiamo projekcinio pasiūlymo data – 2016 m. lapkritis. Trečio projekcinio pasiūlymo pateikimo Klaipėdos regiono plėtros tarybos sekretoriatui siūloma data 2016 m. gruodis - 2017 m. sausis.

NUTARTA. Pritarti siūlomam projektų kriterijų atrankos variantui.

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

8. SVARSTYTA Dėl priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ įgyvendinimo planavimo.

Asta Raugalienė informavo, kad darbo grupės pasitarime 2016 m. gegužės 27 d. nutarta planuoti projektų atrankos kriterijus taip, kad būtų pasiekti projektų finansavimo sąlygų apraše nurodyti rodikliai. Rodiklis P.N.094 būtų pasiektas, rekultivavus po vieną karjerą Kretingos ir Klaipėdos rajono savivaldybėse. Tam reikalinga 320.000,00 Eur. (Aplinkos ministerija nurodė, kad preliminarus rodiklio „įkainis“ 160.000,00 Eur vieno karjero ar durpyno rekultyvavimui). Rodiklis P.N.093 būtų pasiektas, likvidavus po vieną bešeimininkį statinį ar įrenginį Klaipėdos rajono savivaldybėje, vieną įrenginį Kretingos rajono savivaldybėje, tris kompleksinius įrenginius Šilutės rajono savivaldybėje bei devynis įrenginius Neringos savivaldybėje (Kompleksinis Urbo kalno sutvarkymas). Kriterijui pasiekti reikalinga 93.000,00 Eur. Rodiklis P.N.092 būtų viršytas, nes keturios regiono savivaldybės planuoja tikslinti savivaldybių bendruosius planus. Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso formavimo aspektais pakeistiems ar pakoreguotiems savivaldybių bendriesiems planams reikalinga 175.000,00 Eur (Aplinkos ministerija nurodė, kad preliminarus rodiklio „įkainis“ 70.000,00 Eur). Bendruosius planus koreguoti numato Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Palangos miesto ir Šilutės rajono savivaldybės. Rodiklis R.N.091 būtų viršytas daugiau nei du kartus, nes Neringos savivaldybė siekia kompleksiskai sutvarkyti Urbo kalną (įgyvendinti kraštovaizdžio priemones), tam reikalinga 430.000,00 Eur. (vidutiniškai 7.410,00 tūkst. Eur vienam hektarui sutvarkyti, Aplinkos ministerija nurodė, kad preliminarus rodiklio „įkainis“ 14.000,00 Eur). Rodiklis P.S.338 būtų viršytas 2 arealais. Likusi suma 1.141.629,00 Eur būtų po lygiai skirta savivaldybėms, planuojančioms išsaugoti, sutvarkyti ar atnaujinti kraštovaizdžio arealus (Klaipėdos miesto, Klaipėdos, Kretingos, Šilutės ir Skuodo rajono savivaldybėms), kiekvienai savivaldybei skiriant po 228.325,80 Eur.

NUTARTA. Pritarti siūlomam projektų kriterijų atrankos variantui.

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

9. SVARSTYTA. Dėl regiono savivaldybių rinkliavų už įvažiavimą į administracinę teritoriją tarifų didinimo.

Simonas Gentvilas, Klaipėdos regiono plėtros tarybos, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, priminė dalyviams, kad šia tema buvo kalbėta sausio mėnesio tarybos posėdyje. Kurortinių rinkliavų įvedimas problemų nespėndžia. Jei savivaldybė nori įvesti rinkliavą, turėtų būti pagrįsta, kaip skaičiuojamas jos dydis bei parengta tvarka, kam naudojamos sukauptos lėšos.

Tarybos nariai išsakė savo nuomones šiuo klausimu.

Vyriausybės atstovė Klaipėdos apskrityje Daiva Kerekeš pateikė trumpą informaciją. Anot atstovės, yra susiklosčiusi teismų praktika, kad savivaldybių įvedamos rinkliavos yra ne mokestis už suteikiamą paslaugą, o įmoka už teisę atlikti tam tikrus veiksmus. Iš teismų praktikos yra susiformavusi nuomonė, kad rinkliavos įvedimas yra savivaldybės teisė, jos įvedimui nereikalingi ekonominiai ar kitokie skaičiavimai. Galimas sprendimas būtų – teisinio reglamentavimo tobulinimas. Pranešėja patarė kylančiais klausimais tartis ir rasti tinkamiausius sprendimus.

Posėdžio pirmininkas,  
Klaipėdos regiono plėtros tarybos  
pirmininkas



Vytautas Grubliauskas

Regioninės plėtros departamento prie VRM  
Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja



Asta Raugalienė

Posėdžio sekretorė,  
Regioninės plėtros departamento prie VRM  
Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė



Viktorija Šniolienė